
17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 39 - 17. ОКТОБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

414.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, у вези 
члана 58. тачка 5) и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19 - пречишћен текст) 
и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23 и 25/24),  

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Уговора о 
суфинансирању пројекта Града КРАЉЕ-
ВА – ГАЛЕРИЈА „ВЛАДИСЛАВ МАРЖИК“ 
– КРЕАТИВНИ ПРОСТОР ЗА УМЕТНОСТ 
И ЗАЈЕДНИЦУ закљученог између  Минис-
тарства културе Републике Србије (заве-
ден под бројем 451-04-188/2024-03, дана 
29. августа 2024. године) и Града Краље-
ва (заведен под бројем 2087-1/24, дана 
29. августа 2024. године), пренета у корист 

буџета града Краљева на уплатни рачун 
јавних прихода број 840-733241843-53 код 
Управе за трезор дана 13.09.2024. године 
као капитални наменски трансфер од Ре-
публике у корист нивоа градова (извод 2) 
у износу од 4.000.000,00 динара, распо-
ређују се Градској управи града Краљева 
за финансирање пројекта „Инвестиционо 
одржавање - санација галерије „Владислав 
Маржик“ у Краљеву“.

2. По основу уплате наменских сред-
става из тачке 1. овог решења, УВЕЋА-
ВАЈУ СЕ планирани буџетски приходи и 
примања Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину (“Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24) за износ на-
менског трансфера од  4.000.000,00 дина-
ра (извор 07).

3. Средства у износу од 4.000.000,00 
динара распоређују се у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину, Раздео 05, Глава 01 -Градска уп-
рава, Програм 0602 – Опште услуге ло-
калне самоуправе, Функциja 130, Програм-
ска актив./пројекат 0001 – Функционисање 
локалне самоуправе и градских општи-
на, Позиција 166, Економска класифика-
ција 511 – Зграде и грађевински објекти, 
увећањем планираних расхода апроприја-
ције за износ наменског трансфера од дру-
гог нивоа власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 4.000.000,00 динара 
користи искључиво за реализацију пројек-
та ГАЛЕРИЈА „ВЛАДИСЛАВ МАРЖИК“ – 
КРЕАТИВНИ ПРОСТОР ЗА УМЕТНОСТ И 
ЗАЈЕДНИЦУ (Инвестиционо одржавање - 
санација галерије „Владислав Маржик“ у 
Краљеву).

5. Обавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин и 



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

у роковима уређеним Уговором из тачке 1. 
овог решења. 

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Уговора о суфинансирању 
пројекта Града КРАЉЕВА – ГАЛЕРИЈА 
„ВЛАДИСЛАВ МАРЖИК“ – КРЕАТИВНИ 
ПРОСТОР ЗА УМЕТНОСТ И ЗАЈЕДНИЦУ 
(Инвестиционо одржавање - санација гале-
рије „Владислав Маржик“ у Краљеву ) за-
кљученог између  Министарства културе Ре-
публике Србије и Града Краљева, средства 
пренета у корист буџета града Краљева 
на уплатни рачун јавних прихода број 840-
733241843-53 код Управе за трезор дана 
13.09.2024. године као капитални наменски 
трансфер од Републике у корист нивоа гра-
дова (извод 2) у износу од 4.000.000,00 ди-
нара користиће се за реализацију пројекта 
„Инвестиционо одржавање - санација гале-
рије „Владислав Маржик“ у Краљеву“.

Служба за управљање пројектима и 
локално економски развој Градске уп-
раве града Краљева, дописом Број: XIII-
69/24 од 04.04.2024. године обавести-
ла је Одељење за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева да је гра-
ду Краљеву у оквиру програма ГРАДО-
ВИ У ФОКУСУ, Министарство културе Ре-
публике Србије, доделило финансијска 
средства за пројекат „Галерија „Владис-
лав Маржик“ – креативни простор за умет-
ност и заједницу“ чија је укупна вредност 
6.253.148,00 динара, при чему Министар-
ство суфинансира пројекат у износу од 
4.000.000,00 динара, а град Краљево у из-
носу од 2.253.148,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 

годину (“Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Служби за управљање пројектима и локал-
но економски развој Градске управе гра-
да Краљева, архиви и спровети кроз апли-
кацију информационог система извршења 
буџета (ИСИБ). 

Градоначелник града Краљева
Број: 2466/2024
Дана: 15. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

415.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС”, број 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 
63/13 - испр, 108/13,142/14, 68/2015 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20, 118/21, 138/2022, 118/2021 – 
др. закон и 92/2023), члана 44. тачка 5) и 
члана 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 56. став 2, чла-
на 58. тачка 5), члана 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 



17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева”, број 6/19 - пречишћен текст) и 
члана 21. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева”, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о промени апропријације

корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист гра-
да Краљева”, број број 43/23 и 25/24) Раз-
део 05, Глава 01 - Градска управа, Програм 
0602 - Опште јавне услуге локалне самоу-
праве,  Функција 160 – Опште јавне услу-
ге некласификоване на другом месту, Про-
грам.актив/Пројекат 0009, Позиција 170, 
Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, преносе се средства у 
укупном износу од 40.000,00 динара, ради 
уравнотежења расхода буџета, умањењем 
апропријације у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 1301 – Развој спорта и омлади-
не, Функција 860 – Рекреација, спорт, култу-
ра и вере, некласификована на другом месу, 
Програм. актив/Пројекат 0005 – Спровођење 
омладинске политике, Позиција 146, Економ-
ска класификација 426 – Материјал, за износ 
од 40.000,00 динара;  (извор 01).

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, Пози-
ција 170, Економска класификација 499 – 
Текућа буџетска резерва, повећава се ап-
ропријација у укупном износу од 40.000,00 
динара у оквиру:

 - Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 1301 – Развој спорта и омлади-
не, Функција 860 – Рекреација, спорт, кул-
тура и вере, некласификована на другом 
месу, Програм. актив/Пројекат 0005 – Спро-
вођење омладинске политике, Позиција 

145, Економска класификација 423 – Услу-
ге по уговору, за износ од 40.000,00 дина-
ра (извор 01).

3. Промене у апропријацијама  извр-
шене у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 
недовољно планираних средстава на име 
трошкова услуге изнајмљивања превоза за 
директног корисника буџетских средстава 
Градску управу – Канцеларија за младе, за 
чије финансирање Одлуком о буџету града 
Краљево за 2024. годину нису планирана 
довољна средства.

4. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности.

5.  Решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу захтева Одељења за 
друштвене делатности број 137/24 од 
11.10.2024. године, Одсек за буџетско ра-
чуноводство Градске управе града Краље-
ва поднео је захтев за промену апро-
пријације број 414/24-IV  дана 11.10.2024. 
године како би се обезбедила додатна 
средства за директног корисника буџет-
ских средстава Градско управу – Канце-
ларију за младе на име трошква услуге 
изнајмљивања превоза, за чије финанси-
рање Одлуком о буџету града Краљево 
за 2024. годину нису планирана довољна 
средства  у износу од 40.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 21. Одлуке о буџе-
ту града Краљева за 2024. годину (“Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23 и 25/24) 
којим је прописано да ако се у току годи-
не обим пословања или овлашћења директ-
ног односно његовог индиректног корисника 
буџетсих средстава промени, износ апро-
пријација издвојених за активности тог ко-
рисника повећаће се, односно смањити, а 
да Градоначелник града Краљева доноси ре-
шење о промени апропријације којим се износ 



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

апропријације преноси у текућу буџетску ре-
зерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене средствима у довољном обиму.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за друштвене делатности, 
Одељењу за послове органа града Краље-
ва Градске управе града Краљева, архиви 
и спровети кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
Број: 2467/2024
Дана: 15. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

416.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др.закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној самоу-
прави (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др. закон), члана 58. став 1, тачка 
3. и 5, члана 87. став 3. и члана 121. став 
1. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19 - пречишћен 
текст) и члана 11, 13. и 24. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23 и 25/24),

градоначелник града Краљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 

о одобравању и исплати једнократне нов-
чане помоћи Комесаријата за избеглице 
и миграције Републике Србије број 553-
639/2-2024 од 03. октобра 2024. године, 
пренета на подрачун извршења буџета гра-
да Краљева број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 11.10.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике 
у корист нивоа градова (извод 40) у изно-
су од 40.143,00 динара, користиће се као 
помоћ Перић Душану, интерно расељеном 
лицу са КиМ, тренутно настањеном на те-
риторији града Краљева, за превазила-
жење стања социјалне потребе.

2. По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења, увећавају се пла-
нирани буџетски приходи и примања Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годину 
(“Службени лист града Краљева”, број 43/23 
и 25/24) за износ наменског трансфера од  
40.143,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 40.143,00 дина-
ра распоређују се у оквиру члана 13. Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину, Раздео 05, Глава 01 -Градска управа, 
Програм 1101 – Становање, урбанизам и 
просторно планирање, Функциja 620, Про-
грамска актив./пројекат 0004 – Стамбена 
подршка, Позиција 63, Економска класифи-
кација 472 – Накнада за социјалну заштиту 
из буџета, увећањем планираних расхода 
апропријације за износ наменског транс-
фера од другог нивоа власти (извор 07).

4. Обавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 40.143,00 динара ко-
ристи искључиво као помоћ Перић Душану 
интерно расељеном лицу са КиМ, тренутно 
настањеном на територији града Краљева, 
за превазилажење стања социјалне потребе.

5. Обавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин 
и у роковима из Решења о одобравању и 
исплати једнократне новчане помоћи  Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-639/2-2024 од 03. ок-
тобра 2024. године. 



17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о одобравању и ис-
плати једнократне новчане помоћи Коме-
саријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-639/2-2024 од 03. 
октобра 2024 године, пренета су на подра-
чун извршења буџета града Краљева број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 11.10.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист ни-
воа градова (извод 40) средства у износу 
од 40.143,00 динара, која ће се користити 
као помоћ Перић Душану интерно расеље-
ном лицу са КиМ, тренутно настањеном на 
територији града Краљева, за превазила-
жење стања социјалне потребе.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно дру-
га наменска трансферна средства, као и 
у случају уговарања донација, а чији из-
носи нису могли бити познати у поступку 
доношења буџета, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске упра-
ве града Краљева, Градоначелник града 
Краљева доноси решење о распоређи-
вању средстава за извршавање рахода и 
издатака по том основу на одговарајуће 
апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева, архиви и 

спровести кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2491/2024
Дана: 17. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

417.

На основу члана 46. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“ 
бр. 129/07 и 83/2014-др.закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018), члана  63. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19 – пречишћен текст) и чланова 8. и 
9. Правилника о додели подстицајних сред-
става за развој сеоског туризма на терито-
рији града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 19/2017, 41/2020 и 28 /2022), 

Градско веће града Краљева, на Три-
десет осмој (ванредној) седници, одржаној 
дана 17. октобра 2024. године, донело је

РЕШЕЊЕ

о образовању Комисије 
за спровођење конкурса 

за доделу подстицајних средстава за 
развој сеоског туризма

 на територији града Краљева
у 2024. години

I

Образује се Комисија за спровођење 
конкурса за  доделу подстицајних средста-
ва за развој сеоског туризма на територији 
града Краљева у 2024. години (у даљем 
тексту: Комисија), у следећем саставу:

1.	Игор Цветковић, члан Градског већа – 
председник Комисије,



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2.	Миљан Васиљевић, помоћник градо-
начелника града Краљева – члан Комисије,

3.	Мирјана Продановић, представник 
Градске управе града Краљева – заменик 
члана Комисије,

4.	Кристина Марковић, заменик градо-
начелника града Краљева –  члан Комисије,

5.	Катарина Димитријевић, представник 
Градске управе града Краљева – заменик 
члана Комисије.

Техничке и административне послове 
за потребе Комисије обављаће Служба за 
управљање пројектима и локално-економ-
ски развоj Градске управе града Краљева.

II

Задатак Комисије је да у складу са Пра-
вилником о додели подстицајних средста-
ва за развој сеоског туризма на терито-
рији града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 19/17, 41/20 и 28/22), спро-
веде конкурс у 2024. години, изврши оцену 
поднетих захтева у складу са критеријуми-
ма утврђеним Правилником, утврди пред-
лог за доделу подстицајних средстава из 
буџета града Краљева и исти упути Град-
ском већу града Краљева на одлучивање.

III

О извршењу овог решења стараће се 
Служба за управљање пројектима и локал-
но- економски развој града Краљева.

IV

Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог Ре-
шења, садржан је у члановима  8. и 9. Пра-
вилника о додели подстицајних средстава 
за развој сеоског туризма на територији гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 19/17, 41/20 и 28/22), који дефини-
шу спровођење Правилника образовањем 

Комисије и расписивањем Јавног конкурса.
Чланом 9. Правилника дефинисано је да 

Комисија за спровођење конкурса за  доде-
лу подстицајних средстава за развој сеоског 
туризма на територији града Краљева има 
председника и два члана који имају заменике.

Истим чланом дефинисани су послови и 
задаци Комисије: 

- спровођење конкурса, 
- оцена поднетих захтева у складу са кри-

теријумима утврђеним Правилником;
- утврђивање предлога за доделу под-

стицајних средстава из буџета града 
Краљева;

- упућивање предлога Градском већу гра-
да Краљева на одлучивање.
Техничку и административну помоћ 

Комисији пружа Служба за управљање 
пројектима и локално-економски развоj 
Градске управе града Краљева.

Градско веће града Краљева
Број: 011-393/2024-I
Дана: 17.10.2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

418.

На основу члана 65. и 91. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-од-
лука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20, 
52/21 и 62/23), члана 24. став 2. Стату-
та града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 6/2019–пречишћен текст) и 
члана 4. Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени лист града Краљева“, број 
11/2015 и 31/2019),

Градско веће града Краљева, на Три-
десет осмој (ванредној) седници одржаној 
дана 17. октобра 2024. године, донело је



17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е

Члан 1.

Даје се сагласност за препарцелацију кат. 
парцела број 1241 и 1240, обе КО Тавник.

Члан 2.

Сагласност се даје ТАУРУС ДЕЛИКА-
ТЕС ДОО из Краљева ради препарцела-
ције катастарске парцеле број 1240 КО 
Тавник за потребе поступка отуђења неиз-
грађеног грађевинског земљишта у јавној 
својини путем непосредне погодбе. Форми-
рање парцеле  препарцелацијом се врши у 
складу са важећим планским актом Прос-
торним планом града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 7/2011). 

Члан 3.

Катастарска парцелa број 1240 КО Тав-
ник je својина града Краљева, а катастар-
ска парцела број 1241 КО Тавник  је своји-
на ТАУРУС ДЕЛИКАТЕС ДОО . 

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одељењу за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено комуналне делатности  
града Краљева обратио се ТАУРУС ДЕ-
ЛИКАТЕС ДОО КРАЉЕВО захтевом за да-
вање претходне сагласности за препарце-
лацију катастарске парцеле број 1241 КО 
Тавник и дела катастарске парцеле број 
1240 КО Тавник у поступку отуђења неиз-
грађеног грађевинског земљишта у јавној 
својини путем непосредне погодбе.

Циљ израде пројекта препaрцелације 
је исправка граница катастарских парцела 
број 1240 и 1241, обе КО Тавник, и форми-
рање сабраћајног прикључка на локални 
пут који се налази на катастарској парцели 

број 2873/1 КО Тавник, а све у складу са ва-
жећим планским актом.

Кат. парцеле број 1240 и 1241, обе КО 
Тавник, обухваћене су Просторним пла-
ном града Краљева („Службени лист града 
Краљева“, број 7/2011). 

Кат. парцела број 1241 КО Тавник, укуп-
не површине 8259 м² у својини је ТАУРУС 
ДЕЛИКАТЕС ДОО КРАЉЕВО.  

Кат. парцела број 1240 КО Тавник, укуп-
не површине 428 м2 и јавна својина је гра-
да Краљева.

Парцела се формира тако што се спајају 
целa катастарскa парцела број 1241 КО 
Тавник и деo катастарске парцеле број 
1240 КО Тавник, а све у складу са Прос-
торним планом града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 7/2011).

Правни основ за отуђење земљишта 
у јавној својини је члан 100.ст.1. Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 
бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлу-
ка УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлу-
ка УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013- одлу-
ка УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023).

Правни основ за израду пројекта препар-
целације је члан 65. Закона о планирању и 
изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - од-
лука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. за-
кон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023).

Сходно члану 4. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени лист града Краље-
ва“, број 11/2015 и 31/2019), давање прет-
ходне сагласности за парцелацију-препар-
целацију катастарских парцела у својини 
Града је у надлежности Градског већа. 

Градско веће града Краљева
Број: 011-395/2024-I 
Дана: 17. 10. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

419.

На основу члана 63. став 1. тачка 29. 
Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), у вези са чланом 38. став 2. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23, 25/24),

Градско веће града Краљева, на Три-
десет осмој (ванредној) седници одржаној 
дана 17. октобра 2024. године, донело је

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
2571/24 од 16.10.2024. године о измени Ре-
шења број  1730/24 од 08.07.2024. године 
и Решења број 2445/24 од 02.10.2024. го-
дине, којим је извршена пренамена буџет-
ских средстава за капиталне трансфере за 
Основно образовање и васпитање, ОШ „Јо-
ван Цвијић“ и Средње образовање и васпи-
тање „Гимназија „ Краљево“.

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 2571/24 од 16.10.2024. године, којим је 
утврђена пренамена буџетских средстава 
за капиталне трансфере за Основно обра-
зовање и васпитање, ОШ „Јован Цвијић“,  и 
Средње образовање и васпитање „Гимна-
зија“ Краљево, а при чему се планирани из-
нос средстава неће променити.

II

Закључак доставити: Начелнику Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове органа 
Града и уз материјал седнице.

III

Закључак и Решење o измени Решења 
број 2571/24 од 16.10.2024. године објави-
ти у „Службеном листу града Краљева“.

Градско веће града Краљева
Број: 06-316/2024-I
Датум: 17. 10. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

420.

На основу члана 36. став 1. тачка 9. 
Одлуке о Градској управи града Краље-
ва („Службени лист града Краљева”, број 
22/21-пречишћен текст), у вези са чланом 
38. став 2. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева», број 43/23, 25/24),

начелник Градске управе града Краље-
ва, доноси

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ 
Решења број 1730/24 од 08.07.2024. године

и 2445/24 од 02.10.2024. године 

І

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Основно 
образовање и васпитање, ОШ „Јован 
Цвијић“, који је саставни део Решења број 
1730/24 од 08.07.2024. године, текст:
“
„Јован Цвијић“
512 	- 2.350.000,00 динара уградња атомат-
ске дојаве пожара
	 - 4.050.000,00 динара за лед расвету
Укупно: 6.400.000,00 динара“
замењује се текстом:



17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

„
„Јован Цвијић“ 
511	 - 3.995.244,00 динара за лед расвету
511 	 - 54.000,00 динара за испоруку и уг-
радњу Паник лампе 
512 	- 1.191.331,00 динара за уградњу оп-
реме за аутоматску дојаву пожара
512 	- 322.000,00 динара за набавку 3Д 
скенера и ласера за наставу технике и 
технологије 
512 	- 19.800,00 динара за набавку исто-
ријских и географских карти
512 	- 456.000,00 динара за испоруку и уг-
радњу  4 клима уређаја
512 	- 315.000,00 динара за видео надзор и 
аларм
512 	- 45.138,00 динара алат за домара
Укупно: 6.398.513,00 динара“.

ІI

У Прегледу капиталног трансфера ни-
воу Републике у 2024. години, Средње об-
разовање и васпитање, „Гимназија“, који 
је саставни део Решења број 1730/24 од 
08.07.2024. године и решења број 2445/24 
од 02.10.2024. године, текст:

„
„Гимназија“ 

511	 - 350.000,00 динара за израду пројек-
та за замену водоводних инсталација
511	 - 500.000,00 динара за санацију пла-
фона у учионици
512	 - 150.000,00 динара за набавку орма-
ра за кабинете
512	 - 500.000,00 динара за набавку лапто-
пова и један фотокопир апарат за потребе 
наставе
Укупно: 1.500.000,00 динара

замењује се текстом:

„
„Гимназија“ 

511	 - 500.000,00 динара за санацију пла-
фона у учионици

512 	- 150.000,00 динара за набавку орма-
ра за кабинете
512 	- 500.000,00 динара за набавку лапто-
пова и један фотокопир апарат за потребе 
наставе
512 	- 350.000,00 динара за набавку 100 
столица за наставничку канцеларију и 
библиотеку
Укупно: 1.500.000,00 динара“.

ІІI

У осталом  делу текста наведено ре-
шење остаје на снази.

IV

Ово решење доставити Градском већу 
града Краљева на сагласност.

О б р а з л о ж е њ е

Привремени орган града Краљева је на 
седници одржаној 20. децембра 2023. го-
дине донео Одлуку о буџету града Краље-
ва за 2024 годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23), а Скупштина града 
Краљева је на седници одржаној 05.и 06. 
jула 2024. године донела Одлуку о изме-
нама и допунама Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 25/24). 

Поступајући у складу са одредбама чла-
на 7. Одлуке о изменама и допунама Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
25/24), којим је измењен члан 13. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024 годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23) и члана 38. став 2. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024 годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), а сагле-
давајући извршење буџета града Краљева 
у току 2023. и 2024. године и обим распо-
ложивих средстава за 2024. годину, као и 
уважавајући предлоге корисника буџетских 
средстава из области основног и средњег 
образовања и васпитања, начелник Град-
ске управе града Краљева донео је дана 



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

08.07.2024. године Решење о распоре-
ду коришћења буџетских средстава Осно-
вног и Средњег образовања и васпитања 
за текуће и капиталне трансфере нивоу Ре-
публике за 2024. годину број 1730/24 и ре-
шење број 2445/24 од 02.10.2024 године 
којим је извршена измена претходног ре-
шења. Њиме су свим основним и средњим 
школама са територије града Краљева 
појединачно и по утврђеним наменама оп-
редељена буџетска средства, између оста-
лог и за капитална улагања у 2024. години, 
а по основу Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину. На ово Решење до-
бијена је сагласност Закључком Градског 
већа града Краљева, број 06-231/2024-I од 
12.07.2024. године и број 06-303/2024-I од 
04.10.2024. године.

ОШ „Јован Цвијић“ је дана 17.09.2024. 
године поднела Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краље-
ва захтев број 824 од 16.09.2024. године за 
пренамену средстава за капиталне транс-
фере, у коме је образложила да су завр-
шени планирани радови и да су остала 
расположива новчана средства у односу 
на тражена. Захтев је корисник образло-
жио остатком новчаних средстава и нео-
пходности куповине поменутог матеrијала 

за потребе школе. Такође, „Гимназија“ 
Краљево  је дана 30.09.2024. године по-
днела Одељењу за друштвене делат-
ности Градске управе града Краљева за-
хтев број 01-1249 од 26.09.2024. године за 
пренамену средстава за капиталне транс-
фере, у коме је образложила да је на по-
следњој контроли притиска у хиндрант-
ској мрежи резултат био добар па се из 
тог разлога одустало од израде пројекта 
за замену водоводне инсталације. Сред-
ства би се пренаменом усмерила на купо-
вину канцеларијског намештаја (столица) 
за наставничку канцеларију и библиотеку. 
Дакле, усвајањем овог предлога корисни-
ка буџетских средстава Града, планирани 
износ средстава се неће променити, већ 
само извршити његова пренамена, што се 
није знало нити се могло поступити у мо-
менту израде распоредног решења за об-
ласт образовања по доношењу Одлуке о 
буџета града.

Градска управа града Краљева
Број: 2571/24
Дана: 16.10.2024. године

	           Начелник Градске управе
	        Дејан Ћајић, дипл. правник,с.р.



17. октобар 2024. године Број 39 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

414.	Решење о отварању апропријације по основи  наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти,  број: 2466/2024 од 15. октобра 2024. године..............................

415.	Решење о промени апропријације корисника буџета, број: 2467/2024 од 15. октобра 
2024. године.......................................................................................................................

416.	Решење о отварању апропријације по основи  наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти, IV број: 2491/2024 од 17. октобра 2024. године...........................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

417.	Решење о образовању Комисије за доделу подстицајних средстава за развој сеоског 
туризма на територији града Краљева у 2024. години...................................................

418.	Решење о давању сагласности ТАУРУС ДЕЛИКАТЕС ДОО из Краљева за 
препарцелацију кат. парцела број 1241 и 1240, обе КО Тавник.....................................

419.	Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе број: 2571/24 
од 16.10.2024. године о изменама Решења број: 1730/24 од 08.07.2024. године и 
број: 2445/24 од 2.10.2024. године (распоред коришћења буџетских средстава 
индиректним корисницима Основног и Средњег образовања и васпитања – ОШ 
„Јован Цвијић“ Сирча и Гимназија Краљево....................................................................

АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ  ГРАДА КРАЉЕВА

420.	Решење о измени Решења број: 1730/24 од 08.07.2024. године и број: 2445/24 од 
2.10.2024. године...............................................................................................................

Страна

1

2

4

5

6

8

8



17. октобар 2024. годинеБрој 39 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


